cet propter posteriora sua opera
 digni essent beatitudine, quia ta-
 men homines sunt, & in pecca-
 tis nati, primum oporteat eos
 recipere peccata sua. Et vide v-
 trum non verus sit hic sermo.
 Quis enim non recipiet peccata,
 siue postquam credidit, & re-
 missionem peccatorum accepit,
 ita ut audiret Iesum dicentem;
Remittuntur tibi peccata, iam am-
plius noli peccare. Si autem post
 remissionem peccatorum & dif-
 pensationem lauacri regenera-
 tionis peccauerimus (sicut nos-
 trum plerique, qui non sumus
 perfecti ut Apostoli) sed post
 peccatum, & cum peccato quæ-
 dam decenter agamus, quid no-
 bis cogitandum restat? Vtrum si
 ex hac vita migrauerimus ha-
 bentes peccata, sed habentes et-
 iam proba opera, salui quidem
 erimus propter opera proba, sed
 peribimus propter ea quæ scien-
 ter peccauimus; vel puniemur
 quidem propter peccata, sed nul-
 lam proborum operum mercedem
 recipiemus? Verumtamen
 neutrum horum erit. Dico autem
 nos recipere meliora, non recipere
 autem deteriora, prout iustum
 est Deo purgare volenti, & luc-
 cidere malitiam. Esto enim te æ-
 dificasse in fundamento Christo
 Iesu, quem edoctus es, nõ solum

Math.
 9, 2.
 Ioan.
 8, 11.

ser. κατὰ

aurum & argentum, & lapidem pretiosum : esto te habere aurum, vel multum auri, vel parum : esto te habere argentum, lapidem pretiosum ; non sola autem hæc dico: sed esto te habere etiam ligna, & fœnum, & stipulam, quid vis tibi fieri post exitum? utrùm aliquando ingredi in sancta cum ligno tuo, & cum fœno tuo, & cum stipula, vt contamines Regnum Dei? Atqui rursus remanere vis propter fœnum, propter ligna, propter stipulam in igne, nec quidquam pro auro & argento ac lapide pretioso recipere? Neque hoc consentaneum.

Deus
ignis
consumens.

Quid igitur primum consequitur recipiendum propter ligna? manifestum utiq; quod ignem qui absumat ligna, fœnum & stipulam. Deus enim noster essentiã suã intelligere valentibus dicitur esse ignis consumens: & siluit quidem quidnam consumeret Propheta dicens: *Deus noster ignis consumens*: nobis autem reliquit cogitandum, quia dixit, Deus ignis est consumens. Est aliquid quod consumatur. Quid igitur est quod cõsumitur? Neq; enim consumit id quod ad imaginem & similitudinẽ est, sed superædificatum fœnum, superædificata ligna, superædificatam sti-

χρυσόν κὶ ἀργυρον, κὶ λίθον τίμιον· ἔσῳ σε ἔχον χρυσόν, ἢ πολλὸν χρυσόν, ἢ ὀλίγον· ἔσῳ σε ἔχον ἀργυρον, λίθον τίμιον· ἢ μόνον δὲ φημι ταῦτα· ἀλλ' ἔσῳ σε ἔχον κὶ ξύλα, κὶ χόρτον, κὶ χαλάμιλλον, τί βέλεις σοι φιλῆσαι μὴ τ' ἐξῶδον; πότερον ποτε εἰσελάθειν εἰς τὰ ἁγία μὴ τῷ ξύλου σου, κὶ μὴ τῷ χόρτου σου, κὶ τ' χαλάμιλλου, ἵνα μιάνῃς τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ; Ἀλλὰ πάλιν ἀπομείναι θέλεις διὰ τὸν χόρτον, διὰ τὰ ξύλα, διὰ τὴν χαλάμιλλον ἐν τῷ πυρὶ, κὶ μὴ δὲν ἀπολαβεῖν ἀπὸ τοῦ χρυσοῦ κὶ ἀργύρου κὶ λίθου τιμίου; Οὐδὲ τὸτο εἶλον.